
 

MĚSTO NOVÉ STRAŠECÍ 

 

Obecně závazná vyhláška č.6 /2003 

 

"O zajištění veřejného pořádku při poskytování hostinských činností a pořádání 

veřejných  produkcí na území města Nové Strašecí" 

 

Zastupitelstvo města Nové Strašecí se na svém jednání dne 27.11.2003 usneslo vydat 

v souladu s ust. § 10 písm. b) a c) a § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku : 

Čl. 1 

Základní ustanovení 

1/ Tento právní předpis na základě zmocnění v zákoně stanovuje závazné podmínky pro 

pořádání a průběh veřejnosti přístupných sportovních a kulturních podniků v rozsahu 

nezbytném k zajištění veřejného pořádku na území města Nové Strašecí a stanovuje, které 

činnosti, jež by mohly narušit veřejný pořádek v obci nebo být v rozporu s dobrými mravy, 

ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku, lze vykonávat pouze na místech a v čase touto 

vyhláškou určených. 

2/ Zajišťování veřejného pořádku v obecné rovině včetně ochrany zdraví proti hluku řeší 

samostatně obecně závazná vyhláška města o pořádku a čistotě ve městě Nové Strašecí. 

3/ Práva podnikajících fyzických a právnických osob na podnikání a provozování jiné 

hospodářské činnosti nejsou dotčena. 

 

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

1/ Činností, jež by mohla narušit veřejný pořádek ve městě nebo být v rozporu s dobrými 

mravy, ochranou bezpečnosti, zdraví a majetku ve smyslu čl. 1, odst. 1, se pro účely této 

vyhlášky rozumí provozování hostinské činnosti. 

2/ Mezi veřejné sportovní a kulturní podniky, kterými je nebo může být narušován veřejný 

pořádek, patří zejména pořádání veřejných sportovních a hudebních produkcí a to 

v budovách, vnějších prostorech či na veřejných prostranstvích 1/, zejména pokud jsou 

spojeny s konzumací alkoholu. 

Veřejná hudební produkce je hudba živá i reprodukovaná (například při tanečních zábavách, 

plesech, koncertech, technoparty, z rádia, televizoru, Juke-boxu, CD přehrávače, 

magnetofonu, zvukových aparatur, strojů či jiných reprodučních systémů). 

3/ Veřejný pořádek ve městě je stav, který umožňuje klidné a pokojné soužití občanů i 

návštěvníků města a realizaci jejich práv, zejména nedotknutelnosti osoby a jejího soukromí, 

ochrany majetku, ochrany zdraví a práva na příznivé životní prostředí, nejen ve dne, ale i v 

době nočního klidu. 

4/ Nočním klidem se pro účely této vyhlášky a pro účely kontroly dodržování povinností 

v ochraně před hlukem a vibracemi rozumí časový úsek mezi 22.00 a 6.00 hodinou. 

5/ Neúměrným obtěžováním občanů hlukem se rozumí taková jednání, která obtěžují občany 

v denní i noční době, zejména hlučným užíváním hudebních nástrojů, hudebních aparatur, 

magnetofonu, rozhlasových a televizních přijímačů a hlukem návštěvníků různých zařízení. 

 



Čl. 3 Stanovení místa  pro provozování hostinské činnosti 

 
Hostinskou činnost lze na území města Nové Strašecí poskytovat v provozovnách k tomu 

určených, tj. uvnitř staveb či budov k tomu účelu zkolaudovaných a to tak, aby nedocházelo k 

rušení veřejného pořádku, a to především v době nočního klidu. 

Za tím účelem jsou fyzické či právnické osoby (dále jen provozovatelé) provozující tuto 

činnost povinny zajistit, aby občané nebyli obtěžováni nadměrným hlukem 2/. 

 

 

Čl.4 

Závazné podmínky pro pořádání a průběh veřejnosti přístupných 

sportovních a kulturních podniků 

1/ Sportovní a kulturní podniky lze na území města Nové Strašecí pořádat jen takovým 

způsobem, aby nedocházelo k rušení veřejného pořádku, a to především v době nočního klidu. 

Za tím účelem jsou fyzické či právnické osoby pořádající tyto činnosti (dále jen pořadatelé) 

povinny zajistit, aby občané nebyli obtěžováni nadměrným hlukem. V případě koncentrace 

většího množství osob pořadatel odpovídá za dostatečně početně zajištěnou a řádně 

označenou pořadatelskou službu, která zabezpečí veřejný pořádek. 

2/ Je zakázáno pořádání veřejně přístupné hudební produkce v nebytových a bytových 

prostorech, které k tomuto účelu nejsou rozhodnutím stavebního úřadu zkolaudovány. 

3/ Každý je povinen se chovat tak, aby v noční době uvedené v ČL. 2 odstavec 4 této 

vyhlášky nerušil noční klid nad míru stanovenou zvláštními předpisy. 

5/ Pořadatel veřejné produkce i provozovatel příslušného zařízení (např. restaurace, kluby, 

herny, diskotéky, stadionu apod.) odpovídá za to, že hluk ve venkovním i vnitřním prostoru 

nepřesáhne povolené hodnoty hluku a vibrací stanovené zvláštními předpisy. 

6/ Odpovědnost pořadatele veřejné produkce a provozovatel příslušného hostinského, 

kulturního či sportovního zařízení za dodržování právních předpisů chránících občany před 

alkoholismem a jinými toxikomániemi není ustanoveními této obecně závazné vyhlášky nijak 

dotčena. 

 

Čl. 5 

Kontrola a sankce 

 

1/ Kontrolu dodržování veřejného pořádku provádí strážníci Městské policie Nové Strašecí, 

příslušníci Policie České republiky a pracovníci Městského úřadu Nové Strašecí pověření 

Radou města Nové Strašecí. 

2/ Porušování ustanovení této vyhlášky bude posuzováno jako přestupek 3/, 

nepůjde-li o jiný správní delikt 4/ nebo trestný čin. 

3/ Zákon o správním řízení se použije při aplikaci této vyhlášky pro rozhodování rady města o 

správních deliktech5/ a dále komise k projednávání přestupků 6/. 

4/ Právnické a fyzické osobě – podnikateli, který při výkonu své podnikatelské činnosti poruší 

tuto obecně závaznou vyhlášku, může obec v souladu s ustanovením § 58 zákona č. 128/2000 

Sb., o obcích, uložit pokutu až do výše 200.000 Kč. 



 

Čl. 6 

Účinnost vyhlášky 
 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2004 

 

 

 

Petr Kotyk                                                                         Jakub Kleindienst 

místostarosta města                                                                 starosta města 

 

 

 

 

 

 

1/ § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

2/ nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

3/ § 46 odst. 2 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 

4/ § 58 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

5/ § 147 odst. 1 písm. b/ zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

6/ § 51 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, v platném znění 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTO NOVÉ STRAŠECÍ 

 

Nařízení města č. 3/2003 

 

  

o stanovení maximální ceny za nucený odtah silničního vozidla na katastrálním území 

města Nové Strašecí 

 

Rada města Nové Strašecí  se usnesla dne 27.11. 2003 vydat dle §11 a §102 odst. 2 písm. d) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a na základě zmocnění uvedeného v §1 a v §4a odst. 1 

písm. a) zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v oblasti cen, ve znění 

změn a doplňků, a v souladu s ustanovením §1 odst. 8 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 

znění změn a doplňků toto nařízení.  

 

Článek 1 

Předmět úpravy 

 

Nařízením se stanovuje maximální cena za nucený odtah silničního vozidla při porušení 

obecně závazných předpisů1,2 na katastrálním území města Nové Strašecí s tím, že místo, kde 

budou tato vozidla střežena, bude předem stanoveno. 

 

Článek 2 

Výše maximálních cen 

 

1. Z hlediska realizace odtahu se stanovuje maximální cena: 

a) za jeden odtah úplný 1.000,- Kč 

b) za jeden odtah nedokončený 800,- Kč 

 

2. Cena za střežení odtaženého silničního vozidla na předem určeném místě se určuje jako 

cena obvyklá a činí maximálně: 

 

a) za 1 hodinu 15,- Kč 

b) za den 150,- Kč 

c) za týden 420,- Kč 

d) za 2 týdny 630,- Kč 

e) za měsíc 840,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 3 

Všeobecné podmínky 

 

1. Maximální ceny platí pro nucený odtah silničních vozidel porušujících obecně závazné 

právní předpisy na katastrálním území města Nové Strašecí. 

2. Maximální ceny jsou závazné pro všechny provozovatele nucených odtahů. 



3. Maximální cenou dle tohoto nařízení se rozumí cena za nucený odtah silničního vozidla a 

jeho střežení včetně daně z přidané hodnoty. 

4. Do maximálních cen jsou zahrnuty tyto položky: 

a) odtah úplný - čekání na policistu 

- úkony ke zdokumentování stavu vozidla 

- úkony spojené s nakládáním a skládáním vozidla 

- jízdní výkon do 12 km 

- účast pracovníka odtahové služby 

b) odtah nedokončený - čekání na policistu 

- úkony ke zdokumentování stavu vozidla 

- úkony spojené s nakládáním a skládáním vozidla 

- jízdní výkon bez vlastního odvozu vozidla 

- účast pracovníka odtahové služby 

 

Článek 4 

Závěrečná ustanovení 

 

Toto nařízení nabývá účinnosti  dnem 1.1.2004.  

 

 

 

Petr Kotyk                                                                         Jakub Kleindienst 

místostarosta města                                                                 starosta města 

 

 

 

 
1 Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění změn a doplňků 
2 Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 28.11.2003 

Sejmuto  : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MĚSTO NOVÉ STRAŠECÍ 

 

Obecně závazná vyhláška č. 5/2003 

 



„O pořádku a čistotě, ochraně životního prostředí a veřejné zeleně města Nové Strašecí“ 

 

 

Zastupitelstvo města Nové Strašecí se na svém jednání dne 27.11.2003 usneslo vydat 

v souladu s ust.  s §10 písm. a) a c) a § 84 odst. 2 písm. i)  zákona č. 128/2000 Sb., O obcích 

(obecní zřízení) ve znění pozdějších předpisů, vydat  tuto obecně závaznou vyhlášku : 

 

Článek 1 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 

Zajišťování a udržování pořádku a čistoty na veřejných prostranstvích je povinností nejen 

správních orgánů města, kterým tuto povinnost ukládá zákon, ale všech právnických a 

fyzických osob sídlících, bydlících či z jiného důvodu se zdržujících na území města Nové 

Strašecí. 

 

Článek 2 

VYMEZENÍ POJMŮ 

 

1. Veřejným prostranstvím ve městě jsou ve smyslu ust. § 34 zákona č. 128/2000 Sb.jsou 

místa, která jsou podle „Územního plánu sídelního útvaru města Nové Strašecí” – Plán využití 

území města Nové Strašecí v m = 1 : 5000 vyznačena jako plochy: 

a ) náměstí 

b ) sportovní a rekreační 

b ) sportovní a rekreační s indexem konkrétní funkce 

c ) ulice 

d ) místní komunikace 

h ) hlavní pěší trasy 

ch ) dopravní plochy s indexem konkrétní funkce 

i ) účelové cesty 

j ) veřejný park, parkově upravené plochy 

k ) hřbitov 

l ) parkový les 

m ) doprovodná a rozptýlená zeleň 

n ) veřejná zeleň 

2. Veřejnou zelení se rozumí  ucelené soubory stromů, keřů, travnatých a květinových ploch, 

samostatně rostoucí stromy, trávníky, květinové záhony a nádoby se zelení na veřejných 

prostranstvích nebo na místech veřejně přístupných, jako jsou: 

a) městské sady, parky, zahrady, vnější i vnitřní plochy zeleně na sídlištích, 

b) uliční a silniční stromořadí, 

c) zelené pásy podél silnic a ulic, 

d) příměstské lesy a lesoparky, 

e) zeleň u polikliniky, školní zahrady a zahrady u mateřských škol a jeslí, 

f) veřejná sportoviště, koupaliště a rekreační plochy, 

g) hřbitovy, 

h) ochranná pásma zeleně u průmyslových a vodohospodářských objektů. 

3. Městským mobiliářem se rozumí veřejná technická zařízení (osvětlení, lavičky, čekárny na 

autobusových zastávkách, informační tabule a skříňky, odpadkové koše a nádoby na 

separovaný odpad, umělecká výzdoba, dopravní značky, vybavení dětských hřišť, veřejné 

studny a zdroje pitné vody, kašny,  oplocení atd.) 



4. Místa určená v odst. 1, tohoto článku, jsou veřejným prostranstvím pouze tehdy, pokud 

slouží k veřejnému užívání a jsou veřejnosti přístupná bez omezení.  

 

 

Článek 3 

VYUŽÍVÁNÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

1. Fyzické a právnické osoby jsou oprávněny užívat veřejné prostranství podle jeho povahy  a 

určení obvyklým způsobem tak, aby nedocházelo k ohrožení bezpečnosti a zdraví osob, 

narušení dobrých mravů, poškození nebo zcizení majetku a aby byla zachována čistota a 

pořádek.  

2.Používat veřejné prostranství pro jiný účel lze pouze na základě povolení k užívání 

veřejného prostranství.  /1, /2 

3.Každý, komu bylo vydáno povolení k užívání veřejného prostranství je povinen: 

a) používat veřejné prostranství jen v rozsahu stanoveném v povolení a to tak, aby 

veřejné prostranství bylo co nejméně odnímáno svému účelu, 

b) zabránit poškozování  a ničení veřejného prostranství včetně jeho zařízení, případné 

znečištění denně odstraňovat i z přilehlých ploch, 

c) zabezpečit přístup ke kanalizačním výpustím, uzávěrům vody a plynu, k požárním 

hydrantům a dopravní obsluze, 

d) provést taková opatření, aby byla zajištěna bezpečnost ostatních uživatelů veřejného 

prostranství, zejména v noční době, 

e) používat jen vyhrazené prostory, dodržovat stanovené podmínky a po skončení 

užívání uvést na svůj náklad veřejné prostranství do původního stavu, 

f) sypké materiály musí být na veřejném prostranství skladovány v přepravních nebo 

skladovacích bednách, nebo musí být zajištěny proti roznášení větrem a vodou, 

g) zabezpečit přístupové cesty pro případný zásah vozidly záchranného systému. 

 

 

Článek 4 

UDRŽOVÁNÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 

1. V zájmu zachování pořádku ve městě, zdraví a bezpečnosti občanů a návštěvníkům města 

je na veřejných prostranstvích přísně zakázáno prodávání jakéhokoliv zboží a poskytování 

služeb mimo vyhrazené prostory. 

2. V zájmu zachování čistoty a vzhledu města je na veřejných prostranstvích dále zakázáno 

zejména: 

a) odkládat smetí a odpady( včetně odpadů v pytlích či taškách ) mimo vyhrazené sběrné 

nádoby na odpad  

b) mýt motorová i nemotorová vozidla a dopravní prostředky, 

c) znečišťovat veřejná prostranství vyléváním a rozléváním odpadních či splaškových vod, 

případně jiných závadných tekutin, 

d) odhazovat nedopalky cigaret, cigár, doutníků, 

e) vykonávat tělesnou potřebu, 

f) z oken nebo balkónů obytných domů či nebytových prostor klepat koberce a matrace, 

vysypávat prach, odpadky či jakékoliv další předměty, 

g) znečišťovat, poškozovat a odstraňovat zařízení městského mobiliáře umístěného na 

veřejném prostranství, dopravní značky, dopravní zařízení, nádoby na komunální odpad a 

sloupy veřejného osvětlení. Tento zákaz platí i pro umísťování plakátů, reklam či oznámení, 

kromě míst k tomu určených, 



h ) poškozovat stavby a zařízení na území města malováním tzv. grafitti, nápisů a jiných 

zobrazení bez souhlasu majitele a svévolnými nástřiky a nátěry barev (sprayování). 

 

 

 

Článek 5 

CHOV ZVÍŘAT 

 

1. Zvířata, zvláště psi a drůbež, musí být zabezpečena tak,  aby volně nepobíhala, 

neohrožovala bezpečnost občanů, silničního provozu a neznečišťovala veřejná prostranství. 

2. Na veřejném prostranství je zakázáno: 

a) volné pobíhání zvířat, přičemž pro účely této vyhlášky se volným pobíháním zvířat 

rozumí stav, kdy zvíře není pod stálým dozorem osoby, která je schopna zabezpečit, 

aby neohrožovalo veřejný pořádek, zdraví nebo majetek občanů, 

b) vstupovat se zvířaty, nebo je vpouštět na hřbitov, dětská hřiště, pískoviště, nebo jiná 

místa, kde si hrají děti, nebo na vodní plochy mezi koupající se občany, 

c) krmit zvířata a ptactvo, zvláště psy, kočky a holuby. 

3. Každá osoba, která má v držení zvíře a vstupuje s ním na veřejné prostranství je povinna 

toto zvíře mít na vodítku, nebo v přepravním kontejneru, či jinak zabezpečeno proti volnému 

pohybu. 

4.Každá osoba doprovázející zvíře na veřejném prostranství je povinna odstranit neprodleně 

jakékoliv znečištění, které toto zvíře způsobí, zejména exkrementy. 

5.Držitel psa je povinen zajistit, aby  pes nosil  přidělenou známku. 

6.V případě větší kumulace lidí musí mít pes náhubek a to zejména : 

a) na kulturních a sportovních akcích  

b) na městském tržišti  

 

 

Článek 6 

ČIŠTĚNÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 

1. Za čistotu a čištění veřejných prostranství, včetně účelových a přístupových, pěších a 

jízdních komunikací s výjimkou prostor, které jsou v užívání či vlastnictví jiné fyzické či 

právnické osoby než města, pronajatých prostorů a část chodníků v městské zástavbě, 

odpovídá město resp. jím pověřené organizace či firmy. 

2. Za veřejné prostory, které jsou v užívání či vlastnictví jiné fyzické či právnické osoby než 

města, zodpovídá z hlediska pořádku a čistoty uživatel resp. vlastník. 

3. Za prostory na veřejném prostranství, které jsou trvale či dočasně pronajaty, zodpovídá z 

hlediska pořádku a čistoty pronájemce a to po celou dobu trvání pronájmu. 

4. Za čistotu a čištění chodníků v zastavěné části města je plně zodpovědný vlastník přilehlé 

nemovitosti a to po celé délce jeho objektu. Pokud je součástí nemovitosti provozovna 

(obchod, služby, výroba atd.) je za udržování čistoty příslušného chodníku zodpovědný 

uživatel provozovny. 

5. Čištěním veřejných prostranství se rozumí zejména 

a) zametání, kropení, shrabování a odvážení nečistot, odstraňování bláta, 

b) vyvážení a vyprazdňování odpadkových nádob a košů, 

c) údržba okapových žlabů a odpadních rour zaústěných do kanalizace, příp. údržba 

odpadních stružek v těch částech města, kde kanalizace dosud není. 

6. Za škody způsobené na zdraví či majetku právnických či fyzických osob v důsledku 

neplnění povinností vyplývajících z této vyhlášky nese plně odpovědnost ta právnická či 



fyzická osoba, jíž údržba pořádku a čistoty v daném místě přísluší, tedy majitel nemovitosti, 

uživatel provozovny, organizace nebo firma městem pověřená touto činností a pod. 

7. Odbor výstavby a životního prostředí Městského úřadu Nové Strašecí je oprávněn 

rozhodnout o označení komunikace dopravní značkou. 

 

Článek 7 

ZIMNÍ ÚDRŽBA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

 

1. Úkolem zimní údržby je zmírňování závad ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemních 

komunikacích, vzniklých zimními povětrnostními vlivy a jejich důsledky.  

Závadou ve sjízdnosti se rozumí taková změna ve sjízdnosti, kterou nemůže řidič předvídat 

při pohybu vozidla přizpůsobenému stavebnímu stavu komunikací a povětrnostním situacím a 

jejich důsledkům. 

Závadou ve schůdnosti se rozumí taková změna ve schůdnosti pozemní komunikace, kterou 

nemůže chodec předvídat při pohybu přizpůsobeném stavebnímu a dopravně technickému 

stavu a povětrnostním situacím a jejich důsledkům 

2. Za odstraňování závad ve sjízdnosti pozemních komunikací, vzniklých povětrnostními 

situacemi a jejich důsledky je zodpovědný vlastník komunikace 

– za průjezdné úseky silnic zodpovídá Správa a údržba silnic Rakovník 

– za místní komunikace zodpovídá město Nové Strašecí 

3. Za odstraňování závad ve schůdnosti odpovídá vlastník dané pozemní komunikace vyjma 

případů uvedených v čl. 6 odst. 4. 

4. Za odstraňování závad ve schůdnosti na chodníku přiléhajícím k nemovitosti vzniklých 

náledím nebo sněhem odpovídá vlastník nemovitosti, která s chodníkem hraničí. 

5. Způsob a pořadí zimní údržby pozemních komunikací je před zimním obdobím každoročně 

stanovován v plánech zimní údržby, který vypracovávají organizace pověřené zimní údržbou. 

6. Plán zimní údržby místních komunikací je schvalován Radou města Nové Strašecí a tvoří 

přílohu této vyhlášky. Obsahuje mimo jiné technologické postupy zimní údržby, zařazení 

komunikací do skupin podle důležitosti a lhůty pro odstraňování závad ve sjízdnosti a 

schůdnosti místních komunikací. Součástí tohoto plánu je i seznam místních komunikací, na 

kterých v daném zimním období nebude zajišťována sjízdnost či schůdnost. Tyto úseky musí 

být současně na příslušné místní komunikaci vymezeny tabulkami “ V zimě se neudržuje ”. 

 

 

 

Článek 8 

REKLAMA NA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH 

 

Trvalé umístění reklam na veřejných prostranstvích či na průčelích domů a nemovitostech se 

řídí příslušnými zákony a Zásadami pro umisťování reklam a reklamních zařízení na území 

města Nové Strašecí, vydanými Městem Nové Strašecí. 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 9 

PÉČE O VEŘEJNOU ZELEŇ 



 

1. Veřejná zeleň je nedílnou a podstatnou součástí vybavení každého města, neboť pro jeho 

obyvatele je nezbytná k vytvoření místních hygienických a mikroklimatických podmínek 

života a je nevyhnutelným předpokladem pro osvěžení, odpočinek a rekreaci jich i 

návštěvníků. 

2.Mezi základní povinnosti všech občanů patří maximální péče o zeleň ve všech jejich 

formách. 

3. O správu a údržbu zeleně  je povinna pečovat právnická či fyzická osoba, která má 

pozemek se zelení ve správě a užívání. Za péči a údržbu veřejné zeleně, t.j pozemků ve 

vlastnictví města, zodpovídá organizace či firma touto správou pověřená. (dále jen správce). 

4. Povinností správců zeleně je zejména : 

a) provádět pravidelný úklid na spravovaných plochách, 

b) provádět pravidelnou údržbu zelených ploch osazováním, odplevelováním, sekáním, 

zálivkou a pod.,  

c) ošetřovat dřeviny (stromy a křoviny) řezem a průklestem podle agrotechnické potřeby, 

d) udržovat v pořádku a čistotě cesty a schody, patřící k zeleným plochám,  

e) udržovat v pořádku i doplňková zařízení patřící k zeleným plochám jako jsou lavičky, 

vodní plochy, fontány, pergoly, umělecká díla, odpočívadla , oplocení, dětská hřiště a též 

vybavení hřišť, koupališť, rekreačních ploch a lesoparků atd. 

5. Na plochách veřejné zeleně je zakázáno : 

a) vstupovat na záhony, do křovin, lézt po stromech a pod., 

b) znečišťovat a poškozovat cesty, schody, travnaté plochy, záhony, keře a stromy, 

c) poškozovat či znehodnocovat další vybavení patřící k městské zeleni jako jsou lavičky, 

odpočívadla, kašny, vodní plochy, fontány, pergoly, dětská hřiště či jiná stavební zařízení, 

d) užívat chodníků k jízdě na motorových vozidlech (auta, motocykly), příp. tyto včetně ploch 

zeleně využívat k jejich zaparkování, 

e) trhat a odcizovat květiny ze záhonů a keřů, trhat plody z ovocných i okrasných stromů,  

f) umisťovat bez souhlasu odborů Městského úřadu a Rady města Nové Strašecí na plochách 

zeleně nebo na cestách a schodech souvisejících s těmito plochami prodejní stánky a reklamní 

nebo informační tabule či zařízení, 

g) provádět bez souhlasu správce ve vymezených prostorách jakékoliv územní a sadové 

úpravy včetně kosení trávy, prořezávání dřevin, vysazování rostlin a pod..  

6. Za škody způsobené na veřejné zeleni a na doplňkových zařízeních zodpovídají v plné šíři 

příslušné osoby a organizace, které škodu způsobily, v případě nezletilých dětí jejich rodiče či 

zákonní zástupci. 

 

Článek 10 

VEŘEJNÉ OSVĚTLENÍ 

 

1. Základní osvětlení veřejných prostranství zajišťuje město prostřednictvím organizací či 

firem jím vybraných a pověřených provozem i údržbou. 

2. Rozsah a regulace veřejného osvětlení je plně v pravomoci města a pouze s jeho souhlasem 

lze na všech jeho zařízeních provádět jakékoliv úpravy, včetně komerčního využití těchto 

zařízení (reklamy a pod.). Jakákoliv nepovolená manipulace se zařízením sloužícím k 

osvětlení příp. jeho poškozování je zakázána. 

 

 

Článek 11 

OCHRANA ZDRAVÍ PROTI HLUKU, NOČNÍ KLID 

 



1. Právnické i fyzické osoby při své činnosti v katastru města jsou povinny učinit veškerá 

potřebná opatření ke snižování hluku a vibrací tak, aby občané byli těmto vystavováni v 

nejmenší možné míře.  

2. Všechny osoby, které se zdržují v katastru města, jsou povinny omezit hlučnost svého 

projevu na veřejných prostranstvích i mimo ně na míru přiměřenou místu pobytu a jeho 

podmínkám, což zejména platí o době nočního klidu, t.j. od 22.00 do 6.00 hodin.  

 

Článek 12 

VYPALOVÁNÍ ROSTLINNÉHO POROSTU A SPALOVÁNÍ JINÝCH MATERIÁLŮ 

NA SOUKROMÝCH POZEMCÍCH A VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH 

 

1. Na území města Nové Strašecí je zakázáno v souladu se zákonem /3 vypalování rostlinného 

porostu, spalování porostu posečeného nebo jinak odděleného a spalování dalších hořlavých 

látek na vegetační ploše. Pro potřeby této vyhlášky se vegetační plochou rozumí plocha 

porostlá rostlinnými společenstvy např. travou, bylinami, křovinami.  

2. Zákaz vypalování a spalování se nevztahuje na opatření povolená nebo nařízená z důvodu 

veřejného zájmu či z jiných oprávněných důvodů příslušným odborem Městského úřadu Nové 

Strašecí v dohodě s Hasičským záchranným sborem v Rakovníku. 

3. Spalování materiálu rostlinného původu ( např. trávy, sena, slámy, větví, spadaného listí ) 

mimo vegetační plochu je možné provádět jen při splnění těchto podmínek : 

a ) spalovat v krátké době v malých množstvích a dbát na požární bezpečnost a jinak 

nezhoršovat životní prostředí, 

b ) zajistit stálý dozor u ohně a zabezpečit nezbytné hasební prostředky 

c ) likvidovat ohniště a uklidit nespálené zbytky po ukončení akce na předem určené místo 

d) nespalovat za nepříznivých meteorologických podmínek 

e) neohrozit bezpečnost silničního provozu 

f) jinak neomezovat občany 

4. Spalování rostlinného porostu na veřejném prostranství je možno pouze se souhlasem 

příslušného odboru Městského úřadu Nové Strašecí. Termín spalování( datum, místo, čas ) je 

nutno bezprostředně ohlásit Hasičskému záchrannému sboru v Rakovníku. 

5.Spalování dalších hořlavých látek neuvedených v  odst. 3 je zakázáno. 

 

 

Článek 13 

SANKCE 

 

Porušení jednotlivých ustanovení této obecně závazné vyhlášky bude postihováno podle 

zvláštních předpisů. /4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Článek 14 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 



1. Kontrolu dodržování této vyhlášky provádějí : 

a ) pověření pracovníci Městského úřadu Nové Strašecí 

b ) Kontrolní výbor Zastupitelstva města Nové Strašecí 

c ) strážníci Městská policie Nové Strašecí 

d) příslušníci Policie ČR 

e) příslušníci jednotky sboru dobrovolných hasičů v Novém Strašecí. 

2. Porušování této vyhlášky bude posuzováno jako přestupek ve smyslu zákona ČNR č. 

200/90 Sb. o přestupcích a zákona č. 128/2000 Sb. O obcích. 

3. Dnem účinnosti této vyhlášky se ruší vyhláška č. 3/1997 města Nové Strašecí  o zajišťování 

zimní údržby místních komunikací na území města Nové Strašecí  ze dne 20. 11. 1997, 

vyhláška č. 2/2001 města Nové Strašecí o čistotě a ochraně životního prostředí a veřejné 

zeleně města Nové Strašecí ze dne 18.12.2001 a vyhláška č. 1/2000 k regulaci pohybu psů a 

domácího zvířectva na území města Nové Strašecí a k zabezpečení místních záležitostí 

veřejného pořádku, udržování čistoty ulic a jiných veřejných prostranství ze dne 20.6.2002. 

 

Článek 15 

ÚČINNOST VYHLÁŠKY 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2004 

 

 

 

            Petr Kotyk                                                                         Jakub Kleindienst 

    místostarosta města                                                                     starosta města 

 

……………………………………………………………………………………………… 

1. Tržní řád 

2. Zákon č. 13/1997 Sb. O pozemních komunikacích v platném znění 

3. Zákon č. 133/1985 Sb. O požární ochraně v platném znění 

4. Zákon č. 200/1990 Sb. O přestupcích v platném znění 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 28.11.2003 

Sejmuto  : 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


